
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 del Reg. Data 24-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:CONCESSIONE LOCALI CHIESA DI SANTA LUCIA E  SPAZI ESTERNI
ANNESSI  ALLA PARROCCHIA DI SAN MATTEO PER LO SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITA' ESTIVE DEL PROGETTO ESTATE - RAGAZZI 2020 "ADESSO CORRI" -
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno
alle ore 12:45, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via WhatsApp. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco

PREMESSO che il Comune di Borgo Velino è proprietario dei locali della Chiesa di Santa Chiara
oltre che degli spazi verdi attigui;

VISTA la nota assunta al protocollo del Comune di Borgo Velino (RI) con il n. 2355 del
24.06.2020, con la quale Don Ferruccio Bellagante, in qualità di Legale Rappresentante della
Parrocchia di San Matteo:

chiede di poter usufruire temporaneamente della Chiesa di Santa Lucia e dello spazio-
verde attiguo per lo svolgimento di attività estive – progetto Estate-ragazzi 2020 –
“Adesso Corri” fino al 02.08.2020;

VISTO che la Parrocchia San Matteo svolge meritorie attività socio-culturali che vanno anche al
di là dell’aspetto meramente religioso   ma non dispone di locali e spazi esterni idonei allo
svolgimento delle attività stesse;

RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta della Parrocchia di San Matteo Apostolo;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

DI CONCEDERE ad uso gratuito alla Parrocchia di San Matteo Apostolo la Chiesa di Santa Lucia
con spazi esterni annessi,  per lo svolgimento delle attività di cui alla richiesta prot. 2355/2020
che si svolgeranno dalle 08:30 alle ore 13:00 di ogni giorno dal 19.07.2020 e fino al
02.08.2020, con  la condizione di contrarre idonea assicurazione a tutela della attività da
svolgere e degli occupanti e rispettando, nell’esecuzione delle attività e in tutte le fasi
dell’occupazione, i vincoli di sicurezza imposti dall’emergenza COVID-19 in corso;

DI DARE ATTO che resterà a carico del  legale rappresentante delle parrocchia mettere in atto
tutte le opportune e necessarie misure a tutela della sicurezza e salute dei partecipanti alle
attività da svolgersi ed in genere di tutti i soggetti che utilizzeranno a qualsiasi titolo la chiesa e
lo spazio attiguo;

DI DARE ATTO per quanto sopra la Parrocchia di San Matteo Apostolo si impegna a utilizzare i
suddetti locali ed annessi spazi verdi assumendosi la responsabilità del loro uso,

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

***********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
responsabile del servizio dell’Area Tecnica Arch. Aldo Langone;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-06-20                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-06-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2431     in data 29-06-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 29-06-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 29-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


